2023年１月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役 吉川 元宏

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 執行役員管理本部長 水谷 準一

（TEL．052-586-2666）

子会社による固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催いたしました取締役会において、子会社であるKAIHAN ENERGY JAPAN合同会

社による固定資産取得を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）名   称：KAIHAN ENERGY JAPAN合同会社（注記）

（２）所 在 地：神奈川県横浜市港北区新横浜２丁目６番12号 STAF８階

（３）職務執行者：水谷 準一

注 本日開示の「当社子会社の出資持分譲渡及び商号変更に関するお知らせ」のとおり、「KR

ENERGY JAPAN合同会社」へ商号変更を行っております。

２．取得の理由

2023年１月12日の「発電事業資産の譲渡に関する契約締結のお知らせ」でもお知らせし

ましたが、当社は再生可能エネルギー市場の中でも成長分野であるＰＰＡ事業（再生可能

エネルギー由来の電気を購入したい需要家と電力購入契約（Power Purchase Agreement :

PPA）に参入していくことで、持続可能な社会の主力となるクリーンエネルギーの拡大に貢

献し、当社の成長事業として包括的な取り組みを行っていく予定です。その事業を加速し、

安定的な収益基盤の確保に向け、太陽光発電施設の建設を新たに50か所にて行う予定でお

ります。取得した太陽光発電設備に関しましては当社にて運転予定でおりますが、他社よ

り好条件の交渉があった場合は設備を売却する可能性もございます。太陽光発電設備につ

いては、世界的な脱炭素社会の実現を目指すために、微力ではありますが貢献できると考

えております。

取得先である株式会社サンライフコーポレーションは、2022年12月５日に開示いたしま

した「子会社による固定資産の取得に関するお知らせ」の、太陽光発電設備の下で営農栽

培を行うための資産を取得したときの相手先であり、今回の案件の実施にあたり十分な技

術力を有すると共に大量の太陽光発電設備の物件調達から完成についての実績があるため

選定いたしました。ただし、本件に関しましては、現時点において営業栽培型は想定して

おりません。

３．取得予定資産の内容

  （１）取得予定の総額 820百万円

  （２）運転開始時期  2023年７月～順次稼働予定

その他情報は「別紙」に記載しておりますので、ご参照ください。

４．取得先の概要

（１）名 称 株式会社サンライフコーポレーション

（２）所在地 茨城県笠間市五平 61-10

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 工藤 育男

（４）事業の内容
太陽光発電設備の販売・施工・保守管理業務

不動産の売買・賃借・仲介・管理・コンサルティング事業

（５）資本金 80 百万円

（６）設立年月日 2012 年 5 月 11 日

（７）純資産 579,877 千円（2022 年 1 月 31日現在）

（８）総資産 6,764,423 千円（2022 年 1 月 31 日現在）

（９）大株主及び持ち株比率 一般社団法人 SLC ホールディングス  100.0％

（10）当会社との関係

資本関係 当該事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係

2022 年 12 月５日に開示いたしました「子会社によ

る固定資産の取得に関するお知らせ」のとおり、固

定資産の取得先となっております。

関連当事者への

該当状況
当該事項はありません。

５．取得日程

取締役会決議日 2023年１月31日

着工及び工事予定期間 2023年１月～2024年１月予定

引き渡し予定 2024年１月までに引き渡し予定

６．業績に与える影響

当該固定資産の取得に関しまして、物件の契約から着工までの段階で2023年３月期中に約

500百万円の資金を拠出し、固定資産に計上する予定です。また、残額の320百万円に関して

は物件の引き渡し時に資金を拠出する予定であります。尚、必要資金に関しましては、本日

開示いたしました「第三者割当増資に係る資金使途の変更に関するお知らせ」の通りとなり

ます。

今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上

別紙

所在地
敷地面積

（㎡）

出力規模

（ｋｗ）

年間予想

発電量（kWh）

１ 茨城県東茨城郡城里町大字上古内字樋向 1333番 1 926 96.9 123,560

２

茨城県東茨城郡城里町大字塩子字塙 2584 番

茨城県東茨城郡城里町大字塩子字塙 2585番 1

茨城県東茨城郡城里町大字塩子字塙 2586番 1

841.71

2,665.2

270

96.9 122,658

３ 茨城県東茨城郡城里町大字塩子字檜山沢 948 番 1 1,199 96.9 122,658

４
茨城県常陸太田市春友町字川子内 291 番 2

茨城県常陸太田市春友町字安戸内 292 番 1

213

1,584
96.9 126,566

５

茨城県常陸大宮市小貫字中平 968 番

茨城県常陸大宮市小貫字中平 969 番

茨城県常陸大宮市小貫字中平 970 番

289

305

264

96.9 124,161

６

茨城県かすみがうら市大和田字地蔵前 521 番 1

茨城県かすみがうら市大和田字地蔵前 522 番 1

茨城県かすみがうら市大和田字地蔵前 523 番 1

357

368

297

96.9 124,762

７ 茨城県東茨城郡城里町大字徳蔵字花舘 1170番 4 9,434 96.9 122,658

８
茨城県東茨城郡城里町大字徳蔵字中山 1174番 1

茨城県東茨城郡城里町大字徳蔵字中山 1174番 2

546

211
96.9 122,658

９ 茨城県東茨城郡城里町大字徳蔵字中山 1179番 1 899 86.64 109,671

10
茨城県東茨城郡城里町大字徳蔵字中山 1185番 1

茨城県東茨城郡城里町大字徳蔵字中山 1186番 1

616

478
96.9 122,658

11 茨城県鉾田市大蔵字札川入山 172 番 8 2,710 96.9 125,364

12
茨城県那珂市本米崎字仲田 1982 番 1

茨城県那珂市本米崎字仲田 1982 番 5

486

912
96.9 128,370

13 茨城県小美玉市堅倉字菰久保 1571 番 2 4,076 96.9 124,762

14 茨城県水戸市下入野町字塙 1511 番 2 1,984 96.9 126,566

15 茨城県つくば市上広岡字大久保 695 番 1 1,020 96.9 125,364

16
茨城県かすみがうら市下稲吉字高峯平 613 番 1

茨城県かすみがうら市下稲吉字高峯平 613 番 2

2,866

33
96.9 125,063

17 茨城県かすみがうら市下稲吉字八幡下 871 番 904 96.9 125,063

18 茨城県鉾田市汲上字吾妻原 4232 番 2,902 96.9 123,259

19 茨城県東茨城郡城里町大字塩子字東沢 3825 番 957 96.9 122,658

20 茨城県東茨城郡城里町大字塩子字岩下 201 番 1 1,287 96.9 122,658

21 茨城県東茨城郡城里町大字塩子字大土 3673番 5 1,916 96.9 122,658

22 茨城県桜川市友部字金井前 302 番 896 96.9 123,560

23 茨城県那珂市横堀字坊ノ内 1630 番 4 1,292 96.9 127,468

24 茨城県水戸市鯉淵町字一ノ割 698 番 1,178 96.9 124,462

25 茨城県かすみがうら市安食字西田 1369 番 1,581 96.9 120,854

26
茨城県かすみがうら市宍倉字ミタラシ 851 番 1

茨城県かすみがうら市宍倉字ミタラシ 855 番

1,001

215
96.9 125,664

27 茨城県常陸大宮市小瀬沢字塩田 487 番 1 1,244 96.9 121,455

28 茨城県北茨城市磯原町磯原字南田 1769 番 1,814 96.9 122,658

29 茨城県東茨城郡城里町大字塩子字岩下 348 番 1,203 96.9 122,658

30 茨城県笠間市柏井字菖蒲沼 513 番 2 878 96.9 124,462

31
茨城県笠間市下郷字安戸 4591番 2

茨城県笠間市下郷字安戸 4595番

1,244

459
96.9 123,259

32

茨城県水戸市萱場町字裏山 812 番 1

茨城県水戸市萱場町字裏山 890 番

茨城県水戸市萱場町字裏山 1026 番

212

225

657

96.9 124,161

33
茨城県東茨城郡茨城町大字長岡字谷田内 3109 番１

茨城県東茨城郡茨城町大字長岡字谷田内 3110番 1

461

1,070
96.9 125,364

34
茨城県東茨城郡茨城町大字長岡字谷田内 3111番 1

茨城県東茨城郡茨城町大字長岡字谷田内 3112番 1

737

817
96.9 125,364

35 茨城県かすみがうら市牛渡字クナハラ台 3542番 1 1,202 96.9 123,560

36
茨城県桜川市本木字原 1981 番

茨城県桜川市本木字原 1983 番

700

657
96.9 123,860

37 茨城県高萩市上手綱字東小和田 29番 1 1,346 96.9 122,959

38

茨城県常総市小保川字西坪 1952 番

茨城県常総市小保川字西坪 1955 番 2

茨城県常総市小保川字西坪 1955 番 1

572

500

816

96.9 126,566

39 茨城県石岡市東成井字鶴沼 1634 番 2,595 96.9 123,560

40 茨城県笠間市柏井字菖蒲沼 513 番 5 2,052 96.9 124,762

41 茨城県桜川市真壁町桜井今の原 262 番 2 976 96.9 123,860

42 茨城県常陸大宮市山方字八前 3336 番 7 1,622 96.9 122,959

43 茨城県常総市豊岡町大堺丁 99番 2,673 96.9 126,867

44

茨城県常陸太田市上河合町字中坪 1088番 7

茨城県常陸太田市上河合町字中坪 1090番 2

茨城県常陸太田市上河合町字中坪 1090番 1

1,246

81

203

96.9 128,069

45 茨城県常陸太田市上利員町字岩ノ内 1179番 1 1,377 96.9 125,965

46 茨城県常陸太田市上利員町字栗木内 1190番 1 1,824 96.9 125,965

47 茨城県水戸市小吹町字西原三ノ台 2053番 139 1,910 96.9 124,161

48 茨城県北茨城市関本町関本中字辻 82 番 2,223 96.9 122,057

49
茨城県水戸市愛宕町字ときわ 2294 番

茨城県水戸市愛宕町字ときわ 2295 番

148

1,203
96.9 125,063

50

茨城県久慈郡大子町大字下野宮字宮ノ後 1947 番

茨城県久慈郡大子町大字下野宮字宮ノ後 1948 番

茨城県久慈郡大子町大字下野宮字宮ノ後 1949番 1

1,133

495

2,479

96.9 121,155

 合計  4,834.74 6,196,572